3. **ratione**, *theory, principle, canon*. — **colosson**: see 1. 70. 7–8 N.

4. **puerum Bruti**: a statue of a boy by Strongylion, greatly admired by Brutus the Tyrannicide; cf. 9. 50. 5; 14. 171; Plin. N. H. 34. 82.

- 5 Disce quod ignoras : Marsi doctique Pedonis
 saepe duplex unum pagina tractat opus.
 Non sunt longa quibus nihil est quod demere possis,
 sed tu, Cosconi, disticha longa facis.

80

Hostem cum fugeret, se Fannius ipse peremit :
 hic, rogo, non furor est, ne moriari, mori ?

88

Nil recitas et vis, Mamerce, poeta videri.
 Quidquid vis esto, dummodo nil recites.

90

Quintiliane, vagae moderator summe iuventae,

idem (Strongylion) fecit puerum quem amando Brutus Philippiensis cognomine suo inlustravit.

5. Marsi: see on 2. 71. 3.—docti . . . Pedonis: C. Peto Albinovanus, a poet of the Augustan age, intimate friend of Ovid, complimented by Seneca as a conversationalist; mentioned by Quint. 10. 1. 90. For docti see on 1. 25. 2.

6. duplex . . . pagina = *duae paginae* of prose.—opus: prop. 'creation', here *epigram*.

7. longa suggests both *long* and *tedious*. Cf. Plin. Ep. 5. 6. 42-43 *primum ego officium scriptoris existimo ut titulum suum legat atque identidem interroget se quid coeperit scribere sciatque, si materiae immoratur, non esse longum, longissimum, si aliquid arcessit atque attrahit. Vides quot versibus Homerus, quot Vergilius arma, hic Aeneae, Achillis ille, describat: brevis tamen uterque est, quia facit quod instituit.*

8. tu . . . facis: i.e. 'compared with the two *pages* of Marsus and Peto your two *verses* are tedious'.

80. Meter: § 48.

2. rogo: as in 2. 14. 18.—furor: cf. 1. 20. 1; Sen. Ep. 24. 23 *his adicias et illud licet, tantam hominum imprudentiam esse, immo dementiae, ut quidam timore mortis cogantur ad mortem.*

88. Meter: § 48.

1. et, and yet, i.e. without running the gauntlet of public criticism.

2. 'The public will put up with any claim on your part, provided you do not inflict yourself upon it'.

90. A reply to a rebuke by Quintilian; Quintilian had said, 'Why waste your time on verses?'—Meter: § 48.

1. Quintiliane: M. Fabius Quintilianus, the most famous rhetorician of his time (about 35-97), author of the *Institutio Oratoria*.

gloria Romanae, Quintiliane, togae,
vivere quod propero pauper nec inutilis annis,
da veniam : properat vivere nemo satis.

5 Differat hoc patrios optat qui vincere census
atriaque inmodicis artat imaginibus.

Me focus et nigros non indignantia fumos
tectata iuvant et fons vivus et herba rudis.